大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年１１月２４日

退任民生委員児童委員感謝状伝達式・民生委員児童委員委嘱状伝達式

大津市社会福祉関係功労者表彰式の開催について

地域福祉の担い手として活動いただいている民生委員児童委員は、本市が推薦

し、厚生労働大臣が委嘱することとなっております。

民生委員児童委員の任期は３年となっており、令和４年１１月末をもって任期

満了となり、１２月１日付にて一斉改選が行われ、継続又は新たに就任される方

々に対し、厚生労働大臣からの委嘱状を大津市長より伝達します。

この一斉改選に伴い退任される民生委員児童委員については、これまで御活躍

いただいた功績を称え、厚生労働大臣からの感謝状の伝達、及び大津市長より感

謝状の授与を行います。

また、民生委員児童委員としてその職務に１２年以上精励し、その功績が特に

顕著であると認められる方に対し、大津市長より社会福祉関係功労者表彰を行い

ます。

記

１ 日  時   令和４年１２月１日（木） １３時３０分から

２ 場  所   大津市民会館 大ホール（大津市島ノ関１４番１号）

３ 主催者等   主催 大津市

４ 出席者   （１）主催者 大津市長

（２）来 賓 大津市議会議長

社会福祉法人大津市社会福祉協議会会長

大津市自治連合会会長

大津市学区社会福祉協議会会長会会長

お問い合わせ先

担当者 福祉政策課 担当： 淀、桒原

連絡先 077-528-2740 内線 3126、3124

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

1 2 8 1 5

 ５ 次 第

・ 開会

・ 大津市民憲章斉唱

・ 式辞

・ 来賓祝辞

・ 厚生労働大臣感謝状伝達

・ 大津市長感謝状授与

・ 退任にあたっての言葉

・ 委嘱状伝達

 民生委員児童委員委嘱状

 主任児童委員指名状

・ 社会福祉関係功労者表彰

・ 民生委員の歌斉唱

・ 閉会

６ 表彰の区分

（１）退任される民生委員児童委員

（２）今回委嘱する民生委員児童委員

（３）社会福祉関係功労者表彰

区 分 対象者 要 件

厚生労働大臣感謝状 １５６名 ２期（６年）以上

大津市長感謝状 ６３名 １期（３年）以上６年未満

区 分 対象者

民生委員児童委員 ５８７名

主任児童委員 ６４名

合  計 ６５１名

区 分 対象者 要 件

民生委員児童委員 ６０名 在職期間１２年以上